[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]09.06.2025                                       с. Туруханск	    № 453 - п

О разрешении разработки проекта планировки территории для размещения объекта «Автодорога от г. Игарка до месторождений «Чернореченской площади», питающая ВЛ 35 КВ»

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  заявления ООО «Полярная медь», поступившего с Единого портала государственных услуг от 03.06.2025 № 5628285312, руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить ООО «Полярная медь» разработку проекта планировки           территории лесного участка, площадью 162,7185 га, для размещения объекта «Автодорога от г. Игарка до месторождений «Чернореченской площади», питающая ВЛ 35 КВ», расположенного по адресу: Красноярский край, Туруханский район, Туруханское лесничество, Туруханское участковое лесничество, квартал № 519 (части выделов 5, 23, 24, 39, 42, 43, 54, 55, 56, 58, 74, 76, 84, 85, 86, 87, 98, 144, 145), земельные участки с кадастровыми номерами 24:37:0000000:1146, 24:49:0400001:42.
2. Рекомендовать ООО «Полярная медь» представить в адрес администрации Туруханского района предложения о порядке, содержании и сроках подготовки документации по проекту планировки территории.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет, в течение трех дней со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Туруханского района                                                        О.И. Шереметьев
image1.png